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Katedra Polityki Gospodarczej Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, Krajowa Rada Regionalnych Izb Obrachunkowych, Okręgowa Izba Radców 
Prawnych w Krakowie, Regionalna Izba Obrachunkowa w Krakowie oraz Regionalna Komisja 
Orzekająca w sprawach  naruszenie dyscypliny finansów publicznych przy Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Krakowie serdecznie zapraszają do udziału w II Międzynarodowej Konferencji 
Naukowej – „Dyscyplina Finansów Publicznych – narzędzie prawidłowej gospodarki sektora 
publicznego”, która odbędzie się w Krakowie w dniach 20 – 22 listopada 2013 roku. 

Rok 2013 dla systemu odpowiedzialności z tytułu naruszenia dyscypliny finansów 
publicznych niesie istotne zmiany. Ich waga nie wynika wyłącznie z kolejnej już upływającej 
kadencji organów orzekających, ale z tego, że w dniu organizacji konferencji minie półtora roku 
od wejścia w życie gruntownej nowelizacji ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych. Równocześnie wchodzi w życie kolejna nowela ustawy Prawo zamówień 
publicznych. Te dwa czynniki, niezależnie od upływającej kadencji, są wystarczającym powodem 
do stworzenia okazji, aby środowisko praktyków i pracowników nauki, reprezentowane przez 
Organizatorów i ich Gości pokusiło się o rzetelne podsumowanie wprowadzonych zmian, ich 
ocenę, wymianę doświadczeń i recenzje zamierzeń legislacyjnych. 

Problematyka dyscypliny finansów publicznych mimo, że mało rozpropagowana w 
społeczeństwie, to jednak przez nasze środowisko słusznie uznawana za zagadnienie ważkie i 
istotne. Chcemy zatem zaprosić Państwa do aktywnego udziału w organizowanej konferencji.  

Do dyskusji zapraszamy przedstawicieli nauki, członków kolegiów regionalnych izb 
obrachunkowych, radców prawnych oraz przedstawicieli jednostek sektora finansów publicznych. 
Zapraszając osoby zajmujące się dyscypliną finansów publicznych, zamówieniami publicznymi i 
finansami publicznymi w Polsce pragniemy przedyskutować powyższe zagadnienia także w 
kontekście międzynarodowym. Kryzys w krajach Unii Europejskiej, który powoli pozostaje za 
nami, ma przecież swoje przyczyny w głębokim zachwianiu dyscypliny finansów publicznych. 
Przebieg obrad i zaproszeni zagraniczni goście pozwolą nam na pewien rodzaj konfrontacji 
rozwiązań systemowych w tym obszarze. 

W toku obrad zostaną poruszone następujące zagadnienia: 
1. Zasady odpowiedzialności z tytułu naruszenia dyscypliny finansów publicznych 
2. Gospodarka finansowa jednostek sektora finansów publicznych 
3. Zamówienia publiczne 
4. Kontrola zarządcza 
5. Organy właściwe i postępowanie w sprawach o naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych 
6. Odpowiedzialność za naruszenie dyscypliny finansów publicznych jako skutek kontroli 

gospodarki finansowej lub zamówień publicznych 



    
7. Zasady etycznego postępowania w zakresie zamówień publicznych, finansów 

publicznych, dyscypliny finansów publicznych  
Spis tematów referatów opracowanych w ramach Konferencji przedstawiamy w 

załączniku.  
Program Konferencji został pismem nr BDF/496/14ZXZ/12RD-99798 z dnia 21 września 

2013 r. zatwierdzony przez Przewodniczącego Głównej Komisji Orzekającej jako program 
szkolenia wstępnego dla członków komisji orzekających w sprawach o naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych. Zatem uczestnictwo w Konferencji uczyni zadość obowiązkowi członków 
komisji orzekających, określonemu w § 37 ust 1 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 
lipca 2005 r. w sprawie działania organów orzekających w sprawach o naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych oraz organów właściwych do wypełniania funkcji oskarżyciela (t.j. Dz.U. z 
2013 r. poz. 930), polegającemu na uczestnictwie w szkoleniu wstępnym, przeprowadzonym w 
terminie nie dłuższym niż 6 miesięcy od dnia powołania członka komisji orzekającej. 
Przedsięwzięcie to umożliwia radcom prawnym realizację obowiązku z zakresu doskonalenia 
zawodowego. W zawiązku z tym, że przewidziano 16 godzin szkoleniowych, za udział w 
szkoleniu uczestnicy otrzymają  32  punkty szkoleniowe Ten fakt zostanie potwierdzony przez 
wydanie stosownych zaświadczeń. 

Opłata konferencyjna wynosi 690 zł. Obejmuje udział w konferencji (w tym publikacja 
konferencyjna), wyżywienie (z wyjątkiem śniadań) oraz uczestnictwo w towarzyszącym 
programie kulturalnym.  Zgłoszeń należy dokonywać w terminie do 23 października 2013 r.  w 
formie elektronicznej  pod adresem:  
http://student.law.uj.edu.pl/~kpg/index.php?option=com_content&task=view&id=100&Itemid=175 
Na tej stronie znajdują się też szczegółowe informacje dotyczące płatności.  

Ze względu na ogólnopolski charakter konferencji liczba miejsc jest ograniczona.  
Opłata konferencyjna nie obejmuje zakwaterowania. Dla osób zainteresowanych 

zakwaterowaniem w załączeniu przedstawiona została lista hoteli współpracujących w zakresie 
organizacji Konferencji. W razie potrzeby, we wszystkich sprawach organizacyjnych pomoc 
można uzyskać w Biurze RIO w Krakowie pod adresem sekretariat@krakow.rio.gov.pl 
 
 

Zapraszamy zatem Państwa 
do udziału w Konferencji. 

 
Organizatorzy  


